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Ostaisinko Internet-kaupasta

Ongelmat voi välttää ennalta
Ostosten teko ulkomailta Internetin kautta on 

helppoa ja vaivatonta. Joskus saattaa kuiten-

kin tulla yllätyksiä. EU:n ulkopuolelta tilatul-

le edulliselle lähetykselle tulee lisähintaa, kun 

Tulli esittää oman laskunsa maksettavaksi en-

nen tavaran luovuttamista. Joitakin lähetyksiä 

ei saa lainkaan haltuunsa. Tässä esitteessä ker-

rotaan, mistä on kysymys ja miten välttää on-

gelmat nettiostoksissa. Tässä esitteessä ei sen 

sijaan käsitellä matkustajatuomisia eikä ulko-

mailta saadun lahjan tullikohtelua, joita koske-

vat eri määräykset. 

Lisää Internet-kauppaa koskevia ohjeita 

on mm. Kuluttajaviraston sivuilla, kuluttaja-

virasto.fi. Etusivun palkista KULUTTAJALLE 

pääsee sivulle, jolta Internet- ja verkkokauppa-

ohjeet löytyvät. Siellä on mm. Verkkokauppa-

apuri, jonka avulla voi arvioida harkitseman-

sa verkkokaupan luotettavuutta. Myös valta-

kunnallinen tullineuvonta auttaa ongelmati-

lanteissa, yhteystiedot: puh. 020 690 600, fak-

si 020 492 1812, WEB-lomake Tullin Internet-si-

vuilla, tulli.fi.

Tulli soveltaa Internet-ostoksiin pääosin sa-

moja sääntöjä kuin muihinkin ulkomailta teh-

tyihin postimyyntiostoksiin. 

Tämä esite keskittyy ostoksiin, jotka on tul-

lattava tai joista on maahantuonnin perusteel-

la maksettava veroja Suomessa. Siksi sen ulko-

puolelle on jätetty suoraan linjateitse Internetis-

tä hankitut henkisen työn tuotteet, esimerkiksi 

tietokoneohjelmat ja musiikki.

Epäilyttävä kauppa  
kannattaa jättää tekemättä

Vastuuntuntoinen kauppias antaa riittäväs-

ti tietoa itsestään, sopimusehdoistaan ja tuot-

teistaan ennen kaupan solmimista. Jos kaupan 

luotettavuutta on vähänkään aihetta epäillä, se 

kannattaa jättää solmimatta.
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Tuonti EU:n veroalueelta
Lähes kaiken tavaran tilaaminen EU-maista on 

varsin vaivatonta. 

Toisesta EU-maasta Suomeen ostetusta ta-

varasta ei tarvitse maksaa tullia. 

Kun EU-maasta myydään tavaroita toisen 

EU-maan kuluttajille, arvonlisävero kannetaan 

pääsääntöisesti myyntimaassa. Poikkeuksen 

pääsääntöön muodostaa ns. kaukomyynti jä-

senvaltiosta toiseen. Lisätietoja on verohallin-

non julkaisussa 181.08.1.4.2008. Verohallinnon 

Internet-sivuilta löytyvät myös kaukomyyntiä 

koskevat Suomen arvonlisäverosäännökset.

Arvonlisäverotusta EU:n sisäkaupassa hal-

linnoi ja ohjaa verohallinto. Verohallinnon In-

ternet-sivuilta, vero.fi, löytyy tietoa arvonlisä-

verotuksesta esimerkiksi tilanteessa, jossa os-

tajana on arvonlisäverovelvollinen yritys (ve-

rohallinnon ohje  "Arvonlisäverotus EU-tava-

rakaupassa").

Alkoholi, tupakka ja  
muut valmisteveron alaiset tuotteet

Valmisteverotus 

Valmisteverojen alaisten tuotteiden maahan-

tuonnista peritään valmistevero, vaikka tava-

rasta olisi jo suoritettu vero toisessa jäsenval-

tiossa. 

Kaukomyynnissä verovelvollinen on myy-

jä. Kaukomyynnillä tarkoitetaan myyntiä, jossa 

muu kuin valtuutettu varastonpitäjä taikka re-

kisteröity tai rekisteröimätön elinkeinonharjoit-

taja ostaa toisesta jäsenvaltiosta valmisteveron 

alaisia tuotteita, jotka kaukomyyjä tai joku tä-

män puolesta lähettää tai kuljettaa suoraan tai 

toisen jäsenvaltion kautta. Kuljetus katsotaan 

myyjän järjestämäksi esimerkiksi silloin, kun 

myyjä ohjaa Internet-sivuillaan tilauksen yh-

teydessä asiakkaita käyttämään tiettyjä kulje-

tusliikkeitä tai jotenkin muuten osallistuu kul-

jetusta koskeviin järjestelyihin. 

Kaukomyyjä voi asettaa Suomeen tullivi-

ranomaisten hyväksymän veroedustajan suo-

rittamaan verot puolestaan. Mikäli veroedus-

tajaa ei ole asetettu, kaukomyyjän on annetta-

va ilmoitus lähetettävistä tuotteista ja asetetta-

va vakuus valmisteverojen maksamisesta en-

nen tuotteiden lähettämistä Suomeen. 

Ostajan verovastuu

Yksityishenkilö on velvollinen suorittamaan 

valmisteveron Suomeen, jos hän ostaa valmis-

teveron alaisia tuotteita toisesta jäsenvaltiosta 

EU-maat ovat Alankomaat, Belgia, Bulgaria, Espanja, Irlanti, Iso-Britannia, Italia, Itävalta, 

Kreikka, Kypros, Latvia, Liettua, Luxemburg, Malta, Portugali, Puola, Romania, Ranska, 

Ruotsi, Saksa, Slovakia, Slovenia, Suomi, Tanska, Tšekki, Unkari ja Viro.
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ja itse järjestää näiden kuljetuksen Suomeen 

toisen yksityishenkilön tai kuljetusliikkeen vä-

lityksellä ilman, että myyjä mitenkään osallis-

tuu kuljetusjärjestelyihin. Kyse ei siis tällöin ole 

kaukomyynnistä. Ostajan lisäksi verovelvolli-

nen tässä tilanteessa on tuotteet Suomeen kul-

jettanut kuljetusliike tai se yksityishenkilö, joka 

toisen puolesta tuo tuotteet Suomeen, ja se, joka 

pitää tuotteita hallussaan Suomessa.

Ennen kuin tuotteet lähetetään Suomeen, 

ostajan on ilmoitettava tuotteista kotipaikkan-

sa tullipiirille ja asetettava vakuus suoritetta-

vista valmisteveroista. Ostajan on lisäksi annet-

tava veroilmoitus kahden arkipäivän kuluessa 

siitä, kun hän on vastaanottanut tuotteet. Ve-

roilmoituksen pohjalta tullipiiri tekee verotus-

päätöksen, ja käytännössä vero kuitataan mak-

setuksi vakuudesta. 

Tarvittavat lomakkeet veron ilmoittamis-

ta varten löytyvät Tullin Internet-sivuilta etu-

sivun oikopolun kautta. Esimerkiksi alkoho-

lijuomia vastaanottaneen yksityishenkilön on 

täytettävä lomake 163Bs. Täytetty lomake lä-

hetetään postitse oman tullipiirin valmisteve-

rotukseen. Tullipiirien osoitteet löytyvät Tullin 

Internet-sivuilta.

Ilmoitusvelvollisuuden laiminlyönti voi 

johtaa veronkorotukseen tai muihin valmiste-

verotuslaissa säädettyihin seuraamuksiin. 

Alkoholilaki 

Alkoholilain mukaan alkoholijuomien vähit-

täismyynti Suomessa on kielletty muilta kuin 

Alko Oy:ltä ja alkoholijuomien vähittäismyyn-

tiluvan haltijoilta. Tämän lisäksi alkoholijuo

mien välittäminen palkkiota vastaan on Suo-

messa kielletty. 

On huomattava, että alle 18-vuotias ei saa 

Suomessa pitää hallussaan alkoholijuomia eikä 

alle 20-vuotias väkeviä alkoholijuomia.

Alkoholilain vastaisesti maahantuodut 

tuotteet voidaan takavarikoida ja hävittää. 

Lisätietoja alkoholin maahantuonnin lu-

vanvaraisuudesta sekä alkoholilain soveltami-

sesta Internet-kaupassa saa Sosiaali- ja tervey-

denhuollon tuotevalvontakeskukselta, sttv.fi. 

Arvonlisäverotus 

Toisesta jäsenvaltiosta Suomeen lähetettyjen al-

koholi- ja tupakkatuotteiden sekä muiden val-

misteveron alaisten tavaroiden arvonlisävero-

tuksessa sovelletaan erityisiä säännöksiä. 

Kun kaukomyynnissä ostajana on yksityis-

henkilö, myyjän on rekisteröidyttävä arvonlisä-

verovelvolliseksi Suomessa ja maksettava ar-

vonlisäverot myymistään tuotteista.

Valmisteveron määrä

Alkoholijuomista kannetaan valmisteveroja al-

koholipitoisuuden ja tuoteryhmän mukaan. 

Seuraavat esimerkit ovat voimassa 1.1.2008 al-

kaen.

Miedot viinit

Esimerkiksi yli kahdeksan, mutta enintään 15 

tilavuusprosenttia alkoholia sisältävien viinien 

ja muiden käymisteitse valmistettujen juomien 

valmistevero on 2,33 euroa litralta.

Väkevät viinit

Väkevien viinien, kuten portviinin ja sherryn, 

joiden alkoholipitoisuus yli 15, mutta alle 22 ti-

lavuusprosenttia, valmistevero on 4,67 euroa 

litralta.
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Long drink -juomat

Kun juoma on valmistettu sekoittamalla etyy-

lialkoholia ja virvoitusjuomaa, vero on tavalli-

sesti 0,325 euroa etyylialkoholisenttilitralta.

Kun juoma on valmistettu kokonaan tai 

osittain käymisteitse, vero on 1,13 –1,67 euroa 

litralta valmista juomaa.

Olut ja väkevät

Oluesta ja väkevistä alkoholijuomista veroa 

kannetaan niiden sisältämän alkoholin tila-

vuusprosentin mukaan. 

Esimerkiksi litrasta olutta, jonka vahvuus 

on viisi tilavuusprosenttia, kannetaan 1,07 eu-

roa alkoholijuomaveroa (5 til-% x 1,0 litraa x 

21,40 senttiä = 107 senttiä => 1,07 euroa). Lit-

ran pullosta 40-prosenttista väkevää alkoholi-

juomaa kannetaan valmisteveroa 13 euroa.

Virvoitusjuomat

Myös virvoitusjuomista kannetaan valmiste-

veroa 4,5 senttiä litralta tai juomajauheesta 34 

senttiä kilolta.

Valmisteveron lisäksi alkoholi- ja virvoitusjuo-

mista on suoritettava juomapakkausveroa 0,51 

euroa litralta. 

Tupakkatuotteet

Menettely tupakkatuotteita, myös nuuskaa, 

tilattaessa on sama kuin alkoholijuomia tilat

taessa. Tupakkatuotteista kannettava valmiste-

vero perustuu niiden vähittäismyyntihintaan ja 

tietyissä tuoteryhmissä myös kappale- tai kilo-

määrään. Esimerkiksi savukkeista perittävä tu-

pakkavero on 50 prosenttia vastaavien tuottei-

den vähittäismyyntihinnasta Suomessa ja lisäk-

si 15,13 euroa 1 000 kappaleelta.

Nuuskaa saa tuoda omaan käyttöönsä. 

Sen valmistevero on 3,54 euroa 50 grammalta. 

Nuuskan myynti on kielletty kaikkialla muual-

la Euroopan yhteisössä paitsi Ruotsissa.

Tuonti EU:n veroalueen  
ulkopuolisesta EU:sta

EU:ssa on alueita, jotka eivät kuulu sen vero-

alueeseen. Niistä tuotavat tavarat on tulliselvi-

tettävä ja niistä on maksettava arvonlisävero ja 

valmistevero EU:n veroalueelle tuotaessa.

EU:n veroalueen ulkopuolisia alueita ovat 

mm.

– 	 Saksassa Helgolandin saari ja Büsingenin 

alue

– 	 Espanjassa Ceuta, Melilla ja Kanarian saa-

ret

– 	 Italiassa Livigno, Campione d´Italia ja Lu-

ganojärven Italialle kuuluvat vesialueet

– 	 Kreikassa Athos-vuori

– 	 Isossa-Britanniassa Kanaalisaaret

– 	 Ranskassa merentakaiset departementit

– 	 Suomessa Ahvenanmaan maakunta.

Tuonti EU:n ulkopuolelta

EU:n tullialueen ulkopuolelta tuotava tavara 

on tullattava silloinkin, kun tuoja on yksityis-

henkilö. Kun rahdinkuljettajalta, esimerkik-

si Postilta, on saatu ilmoitus tavaran saapumi-

sesta ja noutopaikasta, joka voi olla esimerkik-

si postipaketteja luovuttava tullitoimipaikka, 

tavarasta on annettava Tullille tulli-ilmoitus. 

Tarvittavat lomakkeet täyttöohjeineen löytyvät 

Tullin Internet-sivuilta, etusivu > Oikopolku > 
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Lomakkeet. Lomakkeet voi täyttää sähköises-

ti ja sitten tulostaa. Tulostuspaperin on oltava 

valkoista itsejäljentävää paperia. Lomakkeita ja 

täyttöopastusta saa myös tullitoimipaikoista. 

Kauppalasku mukaan

Tulli-ilmoitukseen on liitettävä kauppalasku. 

Kauppalaskun saaminen tullausta varten on 

yksi niistä asioista, joita on painotettava myy-

jälle Internet-tilausta tehtäessä. Myös Internet-

huutokaupoista ostetuista tavaroista pitää olla 

kauppalasku.

Vaihtokauppa

Tavaran maksuna voi rahan sijasta olla toinen 

tavara. Silloin on laadittava selkeä sopimus, 

josta käy ilmi, mitä tavaraa vaihdetaan ja mi-

hin se vaihdetaan sekä vaihdettavien tavaroi-

den arvo.

Tullin ja verojen maksaminen
Tavaran maahantuonnin perusteella kannetaan 

yleensä tullia ja arvonlisäveroa. Kaikkien mui-

den paitsi Tullin rekisteröityjen asiakkaiden on 

maksettava tulli ja verot, ennen kuin he saavat 

tavarat haltuunsa. Maksuvälineiksi käyvät kä-

teinen ja pankkikortti. Tullauksessa voi käyttää 

asiamiestä, esimerkiksi huolitsijaa.

Tavarat on ilmoitettava tullattaviksi myös 

silloin, kun Posti kantaa ne suoraan asiakkaan 

kotiin tai yritykseen. Jos asiamies on jo tullan-

nut tavaran tai jos paketissa on Tullin leima 

"tullivapaa", sitä ei tarvitse tullata.

Tulli määräytyy tariffin mukaan

Tulli on yleensä prosentuaalinen, ja sen määrä 

vaihtelee tavaroittain. Tulliprosentit on ilmoi-

tettu EU:n yhteisessä tullitariffissa. Tarkka ta-

varankuvaus on edellytys oikealle tariffoinnille 

ja siten oikeasuuruisen tullin määräämiselle.

Esimerkiksi USA, Japani ja Taiwan ovat 

maita, joiden kanssa EU:lla ei ole tullietuusso-

pimusta, joten niistä peräisin olevista tuotteis-

ta kannetaan aina tariffin mukainen tulli. Val-

misteveron alaisista tuotteista, kuten alkoholi-

juomista ja tupakkatuotteista, peritään tullin ja 

arvonlisäveron lisäksi myös valmistevero. 

Tullausarvo

Tulli kannetaan tullausarvosta eli tavarasta to-

siasiallisesti maksetusta tai maksettavasta hin-

nasta, johon on lisätty toimituskulut eli lähinnä 

vakuutus ja rahti EU:n rajalle saakka.

Kaupallinen lähetys postitse

Postitse kuljetettujen tavaroiden tullausar-

voon sisällytetään kaikki määräpaikkaan saak-

ka kannettavat postimaksut lukuun ottamatta 

Suomessa mahdollisesti kannettavia lisäposti-

maksuja, kun kyseessä on kaupallinen lähetys.

Osoitteessa tulli.fi/Yksityishenkilöt > Ta-

varan tilaaminen ulkomailta > Tuonti EU:n 

tullialueen ulkopuolelta on kohdassa Lisätie-

toa Tullihallituksen verotusosaston ohje ”Pos-

timaksujen sisällyttäminen tullausarvoon ja 

maahantuonnin lisäarvon perusteeseen”.

Etuudet

Tulli voi olla alempi, tai tavara voi olla tulliton, 

jos se on valmistettu ja myös tuodaan maas-

ta, jonka kanssa EU:lla on tullietuussopimus, ja 

jos se kuuluu sopimuksessa mainittuihin tuot-

teisiin. 
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Etuuden saadakseen on esitettävä sopi-

muksen mukainen alkuperäselvitys tullauksen 

yhteydessä. Tähän saa neuvoja esim. Tullineu-

vonnasta, puh. 020 690 600, faksi 020 492 1812, 

WEB-lomake Tullin Internet-sivuilla, tulli.fi.

Arvonlisäveron määritys

Arvonlisävero on yleensä 22 prosenttia. Poik-

keuksen muodostavat esimerkiksi kirjat, joiden 

arvonlisävero on kahdeksan prosenttia. 

Arvonlisäveron perusteena tavaran maa-

hantuonnissa on tavaran tullausarvo eli tava-

rasta maksettu hinta, johon lisätään kuljetus-, 

lastaus-, purkaus- ja vakuutuskustannukset se-

kä muut maahantuontiin liittyvät kustannukset 

kuljetussopimuksen mukaiseen ensimmäiseen 

Suomessa olevaan määräpaikkaan tai muuhun 

EU:n alueella sijaitsevaan määräpaikkaan saak-

ka. Niihin lisätään vielä maahantuonnista tul-

lauksen yhteydessä valtiolle tai yhteisölle mak-

Suosituimpien tuotteiden maahantuontiverot  

EU:n ulkopuolisesta maasta, jonka kanssa  

ei ole tullietuussopimusta

	 tulli		 arvon-

			  lisävero 

auton moottorin osat 	 2,7 %		  22 %

auton korin osat 	 4,5 %		  22 %

moottoripyörän osat 	 3,7 % 		  22 %

pienoismallit 	 vapaa tai 4,7 %		  22 %

dvd-levyt 	 3,5 %		  22 %

vaatteet	 12 % tai 12,2 %		  22 %

golf-välineet	 2,7 %		  22 %

nahkaiset käsilaukut	 3 %		  22 %

kosmetiikka	 vapaa		  22 %

settavat muut verot, tullit ja muut mahdolliset 

maksut. Lisätietoja antaa julkaisu Tullihallituk-

sen tiedotuksia, THT, nro 211/26.11.2004.

Myös Suomen ulkopuolella maksettavat 

verot ja muut maksut sisällytetään veron pe-

rusteeseen.

Jos tavarat halutaan palauttaa

Jos vastaanottaja haluaa jostakin syytä palaut-

taa tilaamansa tavarat ja saada takaisin niistä 

kannetun tullin ja arvonlisäveron, hänen tu-

lee ottaa yhteys Tulliin ennen tavaroiden lähet-

tämistä takaisin. Tavarat on palautettava vii-

meistään kolmen kuukauden kuluessa niiden 

tullauksesta.

Tilattaessa tavaraa Internetin kautta  

EU:n ulkopuolelta maksetaan

– 	mahdollinen tulli

–		 arvonlisävero

– mahdollinen valmistevero  

		  esimerkiksi alkoholijuomista,  

		 virvoitusjuomista ja tupakka- 

		  tuotteista

– 	alkoholijuomista ja virvoitus- 

		  juomista lisäksi juomapakkausvero.
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Esimerkki 1

Jerseyn saarelta tilataan dvd-levy, jonka hinta postikuluineen on 45,40 euroa. Jersey kuu-

luu EU:n tullialueeseen muttei sen arvonlisäveroalueeseen. Jerseystä ostetuista tavaroista 

ei kanneta tullia, ainoastaan arvonlisävero, joka dvd-levyistä on 22 prosenttia. Alle 10 eu-

ron suuruista tullilaskua ei kuitenkaan kirjoiteta, joten Jerseystä tulevan 45,40 euron arvoi-

sen dvd-lähetyksen saa kotiin veroitta.

Huom! Tullilaskun 10 euron alarajaa ei sovelleta valmisteveron alaisiin tuotteisiin, 

vaan tullilasku kirjoitetaan aina esimerkiksi alkoholijuomista ja tupakkatuotteista.

Esimerkki 2

Yksityishenkilö ostaa dvd-levyjä postitse. Hinta postituskuluineen on 50 euroa.

a) Levyt tilataan Isosta-Britanniasta, joka on EU-maa. 

Ostajan ei tarvitse maksaa lähetyksestä tullia Suomessa. Arvonlisäveron tilittämisestä  

oikeaan jäsenvaltioon vastaa myyjä.

b) Levyt tilataan USA:sta. 

Suomessa niistä kannetaan tullia ja arvonlisäveroa. Tullia, arvonlisäveroa tai valmisteve-

roa ei kanneta, jos kyseisen verolajin  laskettu määrä on alle 10 euroa. Minimin alle jäävää 

tullin tai valmisteveron määrää ei lisätä maahantuonnin arvonlisäveron perusteeseen.  

–  tulli on 3,5 % = 1,75 euroa. Tullia ei kanneta eikä lisätä arvonlisäveron perusteeseen.

– arvonlisävero on 22 % tullausarvosta eli hinnasta, johon on lisätty lähetyskulut (50 eu-

roa) = 11 euroa

 Lähetyksestä kannetaan vain arvonlisäveroa, koska sen määrä ylittää 10 euroa. 

Yhteenveto:

POSTITULLAUS – vastaanottaja yksityishenkilö – pienin kannettava määrä 

	 	 alkoholi ja tupakka: ei minimiä, joten tulli, arvonlisävero ja valmistevero kannetaan  

aina.

	 	 muut tavarat: pienin kannettava määrä 10 euroa on verolajikohtainen, eli sekä tullin,  

arvonlisäveron että valmisteveron pitää kunkin olla vähintään 10 euroa, jotta se voidaan 

kantaa.
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Lääkkeitä, lääkevalmisteita, rohdoksia, ravintolisiä ja luontaistuotteita 
koskevia kieltoja ja rajoituksia

Lääkevalmisteiden hankkiminen ja vastaanottaminen postitse Euroopan talousalueen 

(ETA = EU + Norja, Islanti, Liechtenstein) ulkopuolisesta valtiosta on kiellettyä.

Eläinlääkkeiden hankkiminen ja vastaanottaminen postitse Suomen ulkopuolelta on 

kiellettyä.

Huumausainetta sisältävää lääkevalmistetta ei saa hankkia eikä vastaanottaa postit-

se Suomen ulkopuolelta.

Yksityishenkilö voi tuottaa postitse henkilökohtaiseen käyttöönsä laillisesti hankittu-

ja resepti- ja itsehoitolääkevalmisteita toisesta ETA-maasta korkeintaan kolmen kuukau-

den käyttöä vastaavan määrän. Muuten yksityishenkilö ei saa tuottaa lääkevalmisteita 

lainkaan.

Ravintolisiä ovat esimerkiksi elintarvikkeiksi luettavat vitamiinien, kivennäisaineiden, 

kuitujen, rasvahappojen ja lesitiinin saantiin tarkoitetut valmisteet sekä yrtti-, valkosipu-

li- ja mehiläisvalmisteet.

Tuontirajoituksia ja kieltoja

Lääkkeet

Laillisesta lääkkeenjakelupisteestä, esimerkik-

si apteekista, voi ETA-alueella tilata postitse re-

septilääkevalmisteita, itsehoitolääkevalmistei-

ta, rohdosvalmisteita ja rekisteröityjä tai ei-re-

kisteröityjä (myyntiluvallisia) homeopaattisia 

tai antroposofisia valmisteita kolmen kuukau-

den tarvetta vastaavan määrän. 

Reseptilääkevalmistetta Suomessa vastaan-

ottavalla tulee olla mukanaan lääkäriltä saa-

tu resepti. Lääkevalmisteiden hankkiminen ja 

vastaanottaminen postitse ETA-alueen (ETA = 

EU + Norja, Islanti, Liechtenstein) ulkopuolel-

ta on kielletty.

Myyntilupa tai resepti

Lääkevalmisteella tulee olla myyntilupa val-

tiossa, josta se on hankittu. Jos lääkkeeltä ei 

edellytetä myyntilupaa, se pitää hankkia resep-

tin perusteella. Reseptin on oltava reseptin kir-

joittamiseen oikeutetun henkilön asianmukai-

sesti antama. Lääke on hankittava lääkkeiden 

vähittäisjakeluun oikeutetulta toimijalta.

Postitse toimitetut lääkkeet luovutetaan 

vain henkilölle, joka pystyy osoittamaan, että 

valmiste on hankittu hänen omaan lääkityk-

seensä. Reseptilääkkeistä tämä osoitetaan re-

septillä tai lääkärintodistuksella.
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Rohdokset ja ravintolisät  
sekä luontaistuotteet

Ravintolisät ovat elintarvikkeina myytäviä, 

valmiiksi pakattuja, energiamäärältään vähäi-

siä, vitamiineja tai kivennäisaineita tai näitä 

molempia sisältäviä tuotteita, jotka eivät ole 

tavanomaisen elintarvikkeen muodossa. Ne 

voivat olla pillereitä, puristeita, tabletteja, pas-

tilleja, jauheita tai liuoksia. Niiden on tarkoitus 

täydentää ruokavaliota.

Lääkelaitos luokittelee

On mahdollista, että luontaistuote tai muu val-

miste luokitellaan Suomessa lääkkeeksi. Näin 

tapahtuu, jos se sisältää Lääkelaitoksen laati-

massa lääkeluettelossa mainittuja aineita tai 

rohdoksia tai sen vitamiini- ja kivennäisaine-

pitoisuudet ylittävät lääkeluettelon liitteessä 3 

mainitut pitoisuudet. Silloin siihen sovelletaan 

samoja säännöksiä kuin lääkkeiden tuontiin.

Lääkelaitos luokittelee valmisteet pyydet-

täessä. Luokittelua voi pyytää yksityishenkilö 

tai yritys. Lääkelaitoksen kotisivuilla, nam.fi, 

on ohjeet luokittelupyynnön tekemiseen.

Valmiste luokitellaan

	 – 	 lääkkeeksi

	 – 	 ei lääkkeeksi

	 – 	 terveydenhuollon laitteeksi  

	 ja tarvikkeeksi.

Luokittelupäätöksen hinta on 85 euroa.

Luontaiselintarvikkeista ja ravintolisistä li-

sätietoa antaa Elintarviketurvallisuusvirasto, 

evira.fi. Lääkkeistä, rohdosvalmisteista ja lääk-

keellisistä homeopaattisista ja antroposofisis-

ta tuotteista lisätietoa antaa Lääkelaitos (osoi-

te edellä).

Muita tuontirajoituksia

Nettikaupassa on tarjolla runsaasti sellaisia 

tuotteita, joita saa tuoda vain rajoitetusti. Seu-

raavassa rajoituksen perusteen mukaan lue-

teltuna muutamia sellaisia tuoteryhmiä, joita 

koskevat rajoitukset kannattaa selvittää ennen 

tilauksen tekoa. Tietoa on tarjolla Tullin Inter-

net-sivuilla tulli.fi.

Vaarallisuus

Eräille tavaroille on määrätty tuontirajoituksia 

vaarallisuuden vuoksi. Näitä ovat mm. huu-

mausaineet, radioaktiiviset aineet, ampuma-

aseet ja -tarvikkeet sekä räjähdysaineet ja ilo-

tulitteet, vaaralliset esineet sekä otsonikerrosta 

heikentävät aineet.

Uhanalaisuus 

Uhanalaisten kasvien ja eläinten sekä niistä saa-

tavien tuotteiden tuontia rajoitetaan säännök-

sin. CITES-tuontiluvan tarvitsevat mm. villien 

kissaeläinten, susien ja karhujen turkikset, nor-

sunluu, petolinnut, papukaijat, korallit, monet 

matelijat ja niistä saatavat tuotteet sekä lähes 

kaikki orkideat.  CITES-tuotteita voi olla myös 

vaatteiden ja asusteiden somisteissa, ja niitä on 

voitu käyttää rohdosten raaka-aineena. 

CITES-sääntelyyn voi tutustua esimerkik-

si ympäristöhallinnon, ymparisto.fi, ja Tullin, 

tulli.fi, nettisivuilla.

Myös tavanomaisten tuotteiden tuontia 
rajoitetaan

Vaatteiden ja muiden tekstiilituotteiden, maa-

taloustuotteiden ja elintarvikkeiden sekä lelu-
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jen tuonnista on olemassa omat rajoituksensa, 

joilla pyritään mm. suojelemaan ja suosimaan 

EU:ssa valmistettuja tuotteita.

Tuoteväärennökset

Tuoteväärennösten tuonti myös omaan käyt-

töön on kielletty.

Lupa ennen tilausta

Jos tavaroita, esimerkiksi CITES-tuotteita, voi 

tuoda luvanvaraisesti, lupa on hankittava en-

nen tavaran tilaamista. EU:n ulkopuolelta tuo-

taessa tuojan on esitettävä lupa Tullille ennen 

kuin saa tavaran haltuunsa.

Lisätietoja

Tarkempia tietoja antaa valtakunnallinen tul-

lineuvonta

	 puh. 020 690 600

	 faksi 020 492 1812

	 tulli.fi

	 osoite: PL 512, 00101 Helsinki

Tullihallituksen offset
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